
 ５ 喜 高 ２ ９ 号 

令和５年６月６日 

 

 関係中学校長 様 

 

福島県立喜多方高等学校長    

                                                              （公印省略） 

 

令和５年度 喜多方高等学校体験入学の実施について（ご案内） 

 梅雨の候、貴職におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、このたび下記のとおり体験入学を実施いたします。 

 つきましては、ご多用の折、誠に恐縮に存じますが、貴校生徒・保護者の皆様にご周知いた

だき、参加についてお取り計らいくださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

１ 目  的   高校進学希望者に対し、本校での体験学習・部活動見学等の機会を設ける 

ことにより、本校への理解を深めてもらうとともに、入学後の高校生活への 

早期適応を支援する。 

２ 日  時   令和５年７月２６日（水） ８：３０～１２：３０ 

３ 場  所   本校 

４ 日  程    8:30～ 9:00  受   付 

9:00～ 9:45  全 体 会 ① 本校の概要説明 

② 進路指導と進路状況紹介 

      ③ 生徒による学校紹介 

④ その他 

10:15～11:00   体 験 授 業（引率者・保護者の見学も可能です） 

                                 国語、社会、数学、理科、英語、商業の中から第３希 

                 望まで選択してください。 

11:10～12:10   質問・相談、部活動見学、アンケート記入 

（※状況により、内容が変更になることもあります。） 

５ 参加申込   別紙様式により「体験入学申込書」を作成し、電子メールにて提出してく 

ださい。また、ファイル名は「体験入学○○中学校」としてください。 

           申込期限 ７月７日（金）  送付先 yamaguchi.tsutae@fcs.ed.jp 

         なお、体験授業のクラスについては、１クラス２０名程度で編成するため、

第１希望とはならない場合がありますのでご了承ください。 

６ そ の 他   

①お手数ですが、参加希望がない場合も連絡いただければ幸いです。 

②各参加者の体験授業教科・クラスは、調整の上、後日連絡いたします。 

               ③当日は、上履き・筆記用具を持参させてください。 

        ④駐車スペースを確保できない場合がありますので、お乗り合わせの上ご来 

校くださいますようお願いします。 

 

（事務担当 教務部 山口  伝 電話 0241-22-0174） 


